
Druk Nr 61/24 
UCHWAŁA Nr …/…/2024 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 
z dnia 03 lipca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku 
 

 Na podstawie art. 7 ust.1pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  
art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(tj. Dz.U. z 2022r. poz.840 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Gronowo Elbląskie  
Nr LII/331/2023 z dnia 22 listopada 2023roku w sprawie określenia zasad przyznawania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, uchwala się co 
następuje: 

 
§1. Udziela się z budżetu Gminy Gronowo Elbląskie dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku w kwocie 

500.000,00zł (słownie: pięćset tysięcy 00/100 złotych) z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn. „Wymiana okien oraz renowacja drzwi wejściowych w Kościele pod 

wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku”. 

 

§2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania środków zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Gronowo Elbląskie  

a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku. 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Na mocy art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz.U. z 2022r. poz.840 ze zm.) organ stanowiący gminy może udzielić dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Zasady udzielania tych 
dotacji zostały uregulowane w Uchwale Rady Gminy Gronowo Elbląskie Nr LII/331/2023  
z dnia 22 listopada 2023roku. 

Na mocy powyższych przepisów, po rozpatrzeniu wniosku Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku o udzielenie dotacji na realizację 
inwestycji pn. „Wymiana okien oraz renowacja drzwi wejściowych w Kościele pod 
wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku”, które wpisuje się w działania 
służące ochronie i opiece nad zabytkami, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 


